
 
1 

                                 Hasičský záchranný sbor hlavního m ěsta Prahy 
 

                                                                            V Praze dne  05. 03. 2010 
 

Hlášení o požárech a zásazích hasi čských jednotek na území hl. m. Prahy   
                    od 06.00 hodin dne  04. 03. 201 0 do 06.00 hodin dne 05. 03. 2010 
 
06.47 - 3, Baranova 
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha byla vyslána k údajnému výskytu kouře v obytném domě. 

Průzkumem na místě nebyl žádný výskyt kouře zjištěn, jednalo se o planý poplach. 
 
07.44 - 9, Ocelářská  
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha prověřila hlášení EPS v obytném domě. Jednalo se o planý 

poplach. 
 
08.52 - 2, Mánesova  
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha likvidovala pomocí 1C požár zařízení jedné místnosti v bytě 

3+kk ve 4.NP obytného domu. Příčinou vzniku požáru, kterým bylo vybavení jedné 
místnosti zcela zničeno, přičemž zplodiny hoření očadily omítky a ostatní zařízení 
v bytě, byla s největší pravděpodobností nedbalost při používání otevřeného ohně - 
vonné tyčinky. 

  
 
09.06 - 18, Šumperská  
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha provedla na žádost  ZZS a za asistence Policie ČR násilný 

vstup oknem do bytu ve 2. NP obytného domu. Zde byla nalezena mrtvola ženy, 
případ byl předán Policii ČR a ZZS. 

 
11.10 - 4, Pikovická  
 - komunikace - 
 Jednotka HZS DP Metro vyprostila havarovaný autobus MHD, který sjel mimo 

komunikaci. 
 
13.09 - 4, Kunratice, Velké Kunratické    
 - komunikace - 
 Jednotka HZS Praha zasypala sorbentem ropné produkty, které unikly na vozovku 

z poškozené palivové nádrže osobního automobilu. 
 
14.41 - 9, Letňanská  
 - komunikace - 
 Jednotka HZS DP Metro neutralizovala rozlitou kyselinu v autobusu MHD. 
 
14.43 - 15, U Kabelovny  
 - výrobní objekt - 
 Jednotka HZS Zentiva odvětrala zakouřené prostory po úniku hořlavých par, ke 

kterému došlo při technologickém postupu. 
 
15.09 - 15, U Kabelovny  
 - výrobní objekt - 
 Jednotka HZS Zentiva prověřila hlášení EPS v areálu závodu. Jednalo se o planý 

poplach. 
 



 
2 

17.03 - 2, Slovenská  
 - vrak - 
 Jednotka HZS Praha likvidovala pomocí tlakové vody doutnání textilie 

v zavazadlovém prostoru vraku osobního automobilu VW Golf bez RZ. Příčinou 
vzniku požáru byla s největší pravděpodobností hra nezletilých dětí, nelze zcela 
vyloučit ani úmyslné zapálení. 

  
21.16 – 8, Spořická  
 - plastový koš – 
 Jednotka HZS Praha stanice 3 byla vyslána k případu požáru plastového koše na 

zastávce MHD. Plastový koš, který by požárem zcela zničen, byl uhašen před 
příjezdem jednotky. Příčina vzniku požáru nebyla zjištěna.  

  
22.08 – 6, Ve Střešovičkách  
 - obytný objekt – 
 Jednotka HZS Praha stanice 2 byla vyslána k případu otevření bytu. Uživatelka bytu 

otevřela sama, jednotka nezasahovala.  
 
22.56 – K Homolce  
 - komunikace – 
 Jednotka HZS Praha stanice 8 likvidovala následky po dopravní nehodě osobního 

automobilu. Jednotka pomocí navijáku vyprostila automobil z příkopu. Řidič 
odvezen ZZS. Na místě policie ČR. 

 
23.58 – 7, Veletržní  
 - obytný objekt – 
 Jednotky HZS Praha stanice 3 a 1 likvidovaly požár plastové popelnice u vstupu do 

činžovního domu. Požárem byla popelnice i s komunálním odpadem zcela zničena. 
Jednotka odvětrala kouř z chodby domu pomocí přetlakové ventilace. Příčina vzniku 
požáru nebyla zjištěna. 

  
01.01 – 4, K Zelené louce 

 – komunikace – 
Jednotka HZS Praha stanice 6 likvidovala vyteklé PHM z osobního automobilu 
pomocí sorbentu. Jednotka informovala OS KŠ MHMP. Na místě MP. 
 

01.30 – 11, Nechvílova  
 - komunikace – 

Jednotka HZS Praha stanice 4 zasypávala sorbentem vyteklý olej z proražené 
olejové vany osobního automobilu Škoda Fabia. Jednotka informovala OS KŠ 
MHMP. Na místě MP. 

 
04.37 – 9, Poděbradská             
 - komunikace – 

Jednotka HZS Praha stanice 3 zasypávala vyteklé PHM na komunikaci po krádeži 
z osobního automobilu. Jednotka provizorně utěsnila nádrž.  

 
04.51 – 4, Jižní spojka              
 - komunikace – 

Jednotka HZS DP Metro byla vyslána k případu hořící pneumatiky autobusu DP. 
Průzkumem na místě zjištěno, že se jednalo o kouř z brzdového obložení. 
K plamennému hoření nedošlo. Jednotka nezasahovala. 

 
 
 


